

# Esitys pakolaisten vastaanottoon varautumisesta ja kuntapaikoista päättämisestä

Kaupunginhallitus 19.12.2022 § 481

1042/00.04.00/2022

Valmistelija Anna-Maria Tokola ja Jaana Hautamäki

Raahen kaupungissa on tehty selvitystä pakolaisten vastaanottoon varautumisesta ja kuntapaikoista. Ruukin vastaanottokeskuksen Raahen toimipisteessä asuu tällä hetkellä yhteensä 281 henkilöä, joista 244 keskusmajoituksessa ja 37 yksityismajoituksessa.

Kuntien tulee varautua järjestämään peruspalvelut ja kotoutumista edistävät palvelut myös itsenäisesti kuntaan muuttaville. Vuoden 2023 alusta lukien palvelujen järjestämisessä on huomioitava sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden järjestämisvastuun siirto hyvinvointialueille. Kunnan on tehtävä hyvinvointialueen kanssa yhteistyötä palvelujen yhteensovittamiseksi ja varmistamiseksi. Kunta vastaa peruspalvelujen lisäksi

- Suomessa asumiseen ja toimimiseen perehdyttämisestä
- viranomaispalveluihin ohjaamisesta ja neuvonnasta
- asiakkaan ohjaamisesta TE-palveluiden ja vuoden 2023 alusta tarvittaessa hyvinvointialueen palveluihin
- alkukartoituksen ja kotoutumissuunnitelman laatimisesta muuten kuin tilapäisesti toimeentulotukea saaville, joita ei ohjata työllisyyspalveluihin. Kunta voi laatia alkukartoituksen ja kotoutumissuunnitelman myös muulle maahanmuuttajalle.

Kunnan tulee huomioida mahdolliset aikuisten perusopetuksen (ml. lukuja kirjoitustaidon koulutuksen) tarpeessa olevat henkilöt. Lisäksi kunnan on varauduttava tarjoamaan 16–17-vuotiaille oppivelvollisille heille sopivaa koulutusta suomen kielen oppimiseksi ja jatko-opintoihin pääsemiseksi.

Pakolaisista maksetaan kunnalle valtionosuuksia muiden kuntalaisten tapaan. Tämän lisäksi valtio korvaa pakolaisten vastaanottoa koskevan sopimuksen tehneille kunnille pakolaisista aiheutuvia kustannuksia kotoutumislain mukaisesti. Kotoutumislakiin on esitetty muutosta 1.3.2023 alkaen siten, että myös tilapäistä suojelua saavat, joilla on kotikunta, sisältyisivät korvausten soveltamisen piiriin. Kunnalle voidaan maksaa korvauksia itsenäisesti kuntaan muuttavista sekä kuntapaikalle

muuttavista pakolaisista. Korvausten maksamisen edellytyksenä on ELY-keskuksen kanssa tehty voimassa oleva vastaanottosopimus ja kotoutumislain mukainen kotouttamisohjelma, joka antaa raamit kotoutumisen edistämiseksi tehtävälle työlle kunnassa.

Liite	Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun ELY-keskusten kirje 24.10.2022/Esitys pakolaisten vastaanottoon varautumisesta ja kuntapaikoista päättämisestä
Esittelijä	Kaupunginjohtaja Mikkola-Riekkinen Leena
Päätösesitys	Esitetään kaupunginvaltuustolle:  Raahen kaupunki suhtautuu myönteisesti kuntapaikkaa tarvitsevien vastaanottoon. Kuntapaikkojen määrä arvioidaan tilanteen mukaan.
Päätös	Hyväksyi esityksen.  Merkittiin pöytäkirjaan, että hallintojohtaja Matti Bergman esitteli asiaa kokouksessa.